
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 168 DEL 11-03-2019

AMBITO C5
DIRIGENTE:  Alessandro Cappuccio
UFFICIO PROPONENTE: AMBITO C05
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 18 DEL 11-03-2019
CIG: 77161142B5

Oggetto: Servizio di "Ludoteca per la prima infanzia" PAC Servizi di Cura Infanzia.
Approvazione verbali di gara e proposta di aggiudicazione. CUP
H21D18000060001

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 01/09/2017, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n. 1154 del 05.12.2018 è stata indetta RDO MEPA
per l’affidamento del servizio in parola, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 3 d. lgs. 50/2016;
Con lettera d’invito prot. n. 48934 del 05.12.2018 sono stati invitati a presentare
offerta n. 74 operatori economici, di cui all’allegato elenco, individuati secondo i
criteri di selezione in determina indicati:
È stata fissata la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 21
Dicembre 2018 e la prima seduta di gara per le ore 10:00 del 27 Dicembre 2018;
Con nota del 21.12.2018, inviata a mezzo del portale delle comunicazioni MEPA, è
stato comunicato il rinvio della prima seduta di gara per le ore 10:00 del 08.01.2019
entro la data di scadenza sono pervenute le offerte sotto indicate:

DENOMINAZIONE
1 GESCO
Consorziata esecutrice ERA

2 NESTORE
Consorziata esecutrice
KOINE’

3 AURO
In avvalimento con SCACCO
MATTO

4 CONSORZIO CONFINI
5 C.A.O.S.

In esito alle sedute di gara del 08/01/2019, 12/02/2019, 19/020/2019, 21/02/2019,



26/02/2019, è stata formulata proposta di aggiudicazione nei confronti del
concorrente

Costruire, Accogliere, Orientare, Sostenere (in sigla C.A.O.S.) cooperativa sociale onlus,
con sede legale in Casandrino (NA), alla Piazza Borsellino n. 148, con il punteggio
complessivo di 98,60/100, di cui 80/80 per il punteggio tecnico e 18,60/20 per il prezzo
offerto. Prezzo offerto € 242.400,00.Costo della manodopera dichiarato € 226.747,62
Sono state avviate, nei confronti della ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 32, comma
7 d.lgs. 50/2016, per il tramite del sistema AVCPASS, le verifiche di rito inerenti il
possesso dei requisiti di carattere generale e speciali, economico-finanziari e
tecnico-organizzativi dichiarati in sede di gara;
E’ stata avviata richiesta di informativa antimafia per il tramite della BDNA;
E’ stato acquisito il DURC;
Sono state effettuate le verifiche di cui agli artt. 95 comma 10, e 97 comma 5 lett. d)
del d.lgs. 50/2016;

Valutata la legittimità delle operazioni di gara esperite.
Visti i verbali di gara n.1 del 08/01/2019, n.2 del 12/02/2019, n.3 del 19/020/2019, n.4 del
21/02/2019e n.5 del 26/02/2019;
Ritenuto necessario

approvare i verbali di gara n.1 del 08/01/2019, n.2 del 12/02/2019, n.3 del
19/020/2019, n.4 del 21/02/2019e n.5 del 26/02/2019;
approvare la proposta di aggiudicazione del servizio di che trattasi;

Il DIRIGENTE
Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 151, comma 4 del DLgs. 18.08.2000, n. 267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti  gli atti gestionali;
- il D.Lgs 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici;
- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale degli uffici e servizi;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Delibera di G.C. n. 9 del 08 gennaio 2019 ad oggetto “Esercizio Provvisorio anno
2019 approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio” (art.169 del D.lgs.
267/2000);
Visto l’articolo 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio di
bilancio;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne
la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
Approvare i verbali di gara n.1 del 08/01/2019, n.2 del 12/02/2019, n.3 del1)
19/020/2019, n.4 del 21/02/2019e n.5 del 26/02/2019;

Determinazione AMBITO C5 n.168 del 11-03-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Approvare la proposta di aggiudicazione del servizio di “Ludoteca per la prima2)
infanzia” PAC Servizi di Cura Infanzia  in favore di : Costruire, Accogliere, Orientare,
Sostenere (in sigla C.A.O.S.) cooperativa sociale onlus, con sede legale in Casandrino
(NA), alla Piazza Borsellino n. 148, con il punteggio complessivo di 98,60/100, di cui
80/80 per il punteggio tecnico e 18,60/20 per il prezzo offerto. Prezzo offerto €
242.400,00. Costo della manodopera dichiarato € 226.747,62
Adottare la determinazione di aggiudicazione definitiva all’esito della verifica3)
positiva dei requisiti generali e speciali;
Stabilire che si procederà alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 10 d.4)
lgs. 50/2016.
Di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di5)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
Di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Segreteria per6)
l’inclusione nella relativa raccolta;
Di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto7)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;
Dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal8)
decreto legislativo n. 33 del 2013;
Di disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga pubblicato,9)
a cura del Responsabile AOL dell’Ente, sull’albo on line del Comune di Marcianise
nella sezione amministrazione trasparente, per 15 gg. consecutivi.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Alessandro Cappuccio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione AMBITO C5 n.168 del 11-03-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-03-11T11:20:37+0000
	CAPPUCCIO Alessandro




